titulo ac dignitate Basilicae Minoris decoramus, cum omnibus privilegiis, 

30 - ACTA, vol. XIV, n. 12 . — 7-10-947. 
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praerogativis, atque iuribus quae Ecclesiis boc titulo honestatis rite 

competunt. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec benigne lar

gimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum ; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam, secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

mensis Iulii, anno MCMXXXXVI , Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

pro Dno Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. EMMANUELEM TIT. SANCTI VITALIS S. R. E. PRESBYTERUM CAR

DINALEM ARCE Y OCHOTORENA, ARCHIEPISCOPUM TARRACONENSEM, LEGA

TUM SUMMI PONTIFICIS AD SANCTUARIUM B. MARIAE V. DE MONTE SERRATO 

HISPANIENSI. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ve

nerandam vetustamque Beatissimae Virginis Mariae imaginem, quae 

tot saeculorum decursu in Sanctuario de Monte Serrato Hispaniensi pie 

religioseque asservatur, inter omnes constat, mirifice erga Deiparam 

fovisse christiani populi devotionem ac pietatem. Haec quidem sacra 

effigies, pulcherrimum artis romanicae exemplar, inde a saeculo duo

decimo exeunte, in altari maiore ecclesiae monasterii piis manibus col

locata, non modo a christifidelibus Catalauniae Hispaniaeque, verum 

etiam in pluribus exteris nationibus peculiari cultu laudeque honora

tur. Namque illius Sanctuarii nomen tam late divulgatum est atque a 

benignissima Virgine, cuius simulacrum publicae ibi est venerationi pro

positum, tot tamque mirabilia eius cultores beneficia impetravere, ut 

undique peregrinantes eo confluerent, ac sacrae aedes cellaeque nonnul-
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lis in locis, praesertim in Europa inque America Australi, Beatae Mariae 

de Monte Serrato dicarentur. Nunc vero, post domesticum in Hispania 

recens bellum, cives bene multi, gravibus periculis erepti, geminato 

quodam ardore frequentiores in dies aspera abrupti montis iuga con